entre as partes e vigorará pelo prazo de 63 (sessenta e três) meses e 14 (catorze) dias, correspondente ao
período de 1º/04/2017 a 14/07/2022.

V – VALOR – Os preços que a CONTRATANTE se obriga a pagar à CONTRATADA, dos

quais serão feitas as retenções previstas no §7º da cláusula VII, são:
(...)
I - a partir de 08/02/2021:
(...)

b) item 2: R$ 2.895,40 (dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos), mensais, pela
execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo serviço e plantão de emergência,
sendo de R$ 1.447,70 (um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos), o preço unitário
mensal;

c) item 3: R$ 231,63 (duzentos e trinta e um reais e sessenta e três centavos), por hora de plantão técnico
presencial nas dependências do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, na véspera e no dia em
que ocorrer pleito eleitoral, inclusive para horas excedentes;
d) item 4: R$ 347,45 (trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), por hora de
acompanhamento técnico de outros serviços / vistoria, nos termos do subitem 8.4 do Termo de Referência
(Anexo I).

II - a partir de 08/02/2022:
(...)

b) item 2: R$ 3.195,92 (três mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e dois centavos), mensais, pela
execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo serviço e plantão de emergência,
sendo de R$ 1.597,96 (um mil, quinhentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos), o preço unitário
mensal;
c) item 3: R$ 255,67 (duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), por hora de plantão
técnico presencial nas dependências do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, na véspera e no
dia em que ocorrer pleito eleitoral, inclusive para horas excedentes;
d) item 4: R$ 383,51 (trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos), por hora de
acompanhamento técnico de outros serviços / vistoria, nos termos do subitem 8.4 do Termo de Referência
(Anexo I).

(...)
Parágrafo 2º – O valor total estimado do presente contrato para 63 (sessenta e três) meses e

14 (catorze) dias é de R$ 279.456,45 (duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e
quarenta e cinco centavos).

(...)

VI – RECURSOS FINANCEIROS – A despesa com o presente contrato correrá por conta

das seguintes dotações federais: Função Programática 02122057020GP.0035 – “Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral”, Elemento de Despesa 3390.39 - “Outros Serviços de Terceiros –